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#ST# Bundesversammlung

Die Herbstsession ist Donnerstag, den 6. Oktober 1960 geschlossen worden.
Die Übersicht der Verhandlungsgegenstände wird demnächst dem Bundesblatt
beigelegt.

Die Wintersession wird Montag, den 5.Dezember 1960 beginnen.
5261

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 28. September bis 4. Oktober 1960

Bulgarien. Herr Marin Kr ale v, Handelsrat, wurde einem andern Posten
zugeteilt.

Ecuador. Die Gesandtschaft ist ab 29. September 1960 vorübergehend geschlos-
sen worden.
Herr Jaime Zaldumbide Guarderas , Zweiter Gesandtschaftssekretär,
Geschäftsträger ad intérim, hat die Schweiz verlassen.

Griechenland. Herr Oberst Anghélos Papaconstantinou, Militär- und Luft-
attache, hat sein Amt übernommen, mit Residenz in Born.

Türkei. Herr Cahit Külebi, Kulturattache, wurde dieser Mission zugeteilt.
5261

Patentierung von Grundbuchgeometern
Auf Grund der bestandenen Prüfungen ist den nachgenannten Herren das

Patent als Grundbuchgeometer erteilt worden :
Blättler, Valentin, von Hergiswil (NW) ; Conz, Max, von Zürich, Büti und

Hittnau (ZH) ; Elmiger, Alois, von Dagmersellen ; Schwendener, Hans Rudolf,,
von Buchs (SG) und Sevelen; Sartori, Gérard, vonCranaa (TI).

Bern, den 8.Oktober 1960.
5261 Eidgenössisches Justiz- und Polizeidepartement



1079

Compagnie d'Assurances générales contre l'incendie et
les explosions, in Paris

Generalbevollmächtigter. Das Eidgenössische Justiz- und Polizeideparte-
ment hat am I.Oktober 1960 der Ernennung des Herrn Max Sutter, von Appen-
zell (IR), Bahnhofstrasse 55 in Zürich, zum Generalbevollmächtigten für die
Schweiz der Compagnie d'Assurances générales contre l'incendie et les explosions
in Paris seine Zustimmung erteilt. Herr M. Sutter ist Nachfolger von Herrn
W.Helmensdorfer, der im Juni 1960 gestorben ist (Art.47 der Verordnung vom
11. September 1931 über die Beaufsichtigung von privaten Versicherungsunter-
nehmungen) .

Bern, den 6.Oktober 1960.
5261 Eidgenössisches Versicherungsamt

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September

1960 Jan./Sept.

1959 Jan./Sept.

Zölle

70495
73632
89840
87517
90057
90988
95460
92482
92766

783 237

633 342

Übrige
Einnahmen

22228
20177
13556
17502
13582
15079
22016
14649
13698

152487

128 968

Total
1960

92723
93809

103 396
105 019
103 639
106 067
117 476
107 131
106 464

935724

—

Total
1959

72001
67468
82436
90476
83061
88781

100 455
85243
92389

762 310

1960

Mehr-
einnahmen

20722
26341
20960
14543
20578
17286
17021
21888
14 075

173 414

. —

Minder-
einnahmen
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